&) carmool

Mantenimiento automotriz
AV Cuautepec 70 COL Jorge Negrete, CP: 07280, Gustavo A Madero, Ciudad de México,

México
Teléfono: 55 7322 1028
Visitanos en: carmool.com

Cliente

Vehiculo

Nombre: CLAYTON DE MEXICO S.A. DE Marca: FORD TRANSIT

c.v.

Sintomas y/o comentarios

Modelo: 2008
Placas: A962AA ECO 198

# Presupuesto: 1720

Fuga de aceite no desboca Diagnostico: perdida de compresidn, anillos de motor con desgaste excesivo, la fuga de aceite es
debido a lo mismo la compresién se fuga por ambos lados de la cabeza, se percibe un ruido interno al centro del ciglienal, es
necesario desmontar y desarmar el motor para un presupuesto. Posibles causas: por uso excesivo, mala calidad de los
anillos, falta de lubricacion, bajo nivel de aceite. Nota: Quedo en espera de su autorizacion para continuar trabajando. A
continuacién, le presentamos el presupuesto acordado haciendo de su conocimiento que se requiere de un 70% de anticipo

para poder realizar su reparacion.

Servicios
Descripcion

Ajuste de motor

Elementos
Descripcion
Juego de juntas (TFVictor)
Juego de anillos STD (mahle)
Bujes de biela (moresa)
Bomba de aceite (rexite)
KIt de distribucién (Mparts)

Kit de aceite(25w50ak) y filtros

Autorizado

SI

Importe

$3,620.00
$1,715.00
$2,040.00
$2,435.00
$3,525.00

$1,975.00

Importe

$10,440.00

Precio total: $25,750.00
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