



 Carmool

## Mantenimiento automotriz

AV Cuatepec 70 COL Jorge Negrete, CP: 07280, Gustavo A Madero, Ciudad de México,  
México  
Teléfono: 55 7322 1028  
Visítanos en: [carmool.com](http://carmool.com)

# Presupuesto: 1720

## Cliente

## Vehículo

Nombre: CLAYTON DE MEXICO S.A. DE C.V. Marca: FORD TRANSIT

C.Y.

Modelo: 2008

Placas: A962AA ECO 198

## Síntomas y/o comentarios

Fuga de aceite no desboca Diagnóstico: perdida de compresión, anillos de motor con desgaste excesivo, la fuga de aceite es debido a lo mismo la compresión se fuga por ambos lados de la cabeza, se percibe un ruido interno al centro del cigüeñal, es necesario desmontar y desarmar el motor para un presupuesto. Posibles causas: por uso excesivo, mala calidad de los anillos, falta de lubricación, bajo nivel de aceite. Nota: Quedo en espera de su autorización para continuar trabajando. A continuación, le presentamos el presupuesto acordado haciendo de su conocimiento que se requiere de un 70% de anticipo para poder realizar su reparación.

## Servicios

Descripción	Autorizado	Importe
Ajuste de motor	SI	\$10,440.00

Elementos

<b>Descripción</b>	<b>Importe</b>
Juego de juntas (TFVictor)	\$3,620.00
Juego de anillos STD (mahle)	\$1,715.00
Bujes de biela (moresa)	\$2,040.00
Bomba de aceite (rexite)	\$2,435.00
KIT de distribución (Mparts)	\$3,525.00
Kit de aceite(25w50ak) y filtros	\$1,975.00

Precio total: **\$25,750.00**